

Vanning av sedum og grønne vekster

Under normale forhold er det ikke nødvendig å vanne sedummattene ved montering. Sedum er i stand til å trives med den naturlige nedbøren og fuktigheten. I tilfeller med langvarige tørkeperioder og varmt vær, er det viktig å gi vegetasjonen litt vann de første ukene etter montering for å sikre at den etablerer seg godt.

I slike situasjoner anbefales det å vanne sedummattene om morgenen eller kvelden. Ved å vanne på disse tidspunktene kan man redusere fordampningen av vannet og sikre at vegetasjonen får tilstrekkelig fuktighet. Det er også viktig å unngå overvanning, da dette kan føre til at næringsstoffene skylles ut av jorda og røttene råtner.

Etter de første ukene kan man redusere vanningen når vegetasjonen har etablert seg bedre og er i stand til å håndtere tørre perioder. Det er imidlertid viktig å følge med på værforholdene og justere vanningsrutinene etter behov. Ved å gi sedumen riktig mengde vann i etableringsfasen, kan man bidra til å sikre en sunn og frodig vegetasjon på lang sikt.

Taktype	Sårbarhet	Varighet vanning	Frekvens vanning
Sedum, matter eldre enn 2 mnd	lav	3-5 min ≈ fuktes	2-4 ganger månedlig
Sedum, stiklingsådd eldre enn 3 mnd	lav	3-5 min ≈ fuktes	2-4 ganger månedlig
Sedum, matter nyetablert	middels	5-10 min ≈ gjennombløtes	2x første 2 uker, deretter 1x ukentlig
Sedum, stiklingsådd nyetablert	høy	5-10 min ≈ gjennombløtt	2x ukentlig frem til rotdannelse
Blomstereng, nysådd	høy	3-5 min ≈ fuktes	1-2x ukentlig
Pluggplanter, nysådd	høy	5-10 min ≈ gjennombløtt	uke 1-2: annen hver dag; uke 3-8: 1-2x ukentlig
Blomstereng, tett vegetasjonsdekke	lav-middels	3-5 min ≈ fuktes	2-4x månedlig
Innplugget vegetasjon, eldre enn 2 mnd	middels-høy	3-5 min ≈ fuktes	1-2x ukentlig
Innplugget vegetasjon, år 2	lav-middels	3-5 min ≈ fuktes	2-4x månedlig
Trær, nyinstallert	svært høy	5-10 min ≈ gjennombløtt	uke 1-3: annen hver dag; uke 4-11: 2x ukentlig
Trær, eldre enn 3 mnd	høy	3-5 min ≈ fuktes	1-2x ukentlig
Trær, år 2	middels	3-5 min ≈ fuktes	1-2x ukentlig